PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO

ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 – CNPJ  46.634.077/0001-14

FONE   (15)  3267-8800 -  FAX  3267-8815

LEI Nº 1.642/2011

                                        de 30 de Novembro de 2011.

 “Autoriza a Prefeitura Municipal de Capela do Alto a celebrar convênio com a Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente – FUNDAÇÃO CASA - SP e dá outras providências”.

 MARCELO SOARES DA SILVA, Prefeito do Município de Capela do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:
Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal de Capela do Alto autorizada a celebrar convênio com a Fundação Centro de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente – FUNDAÇÃO CASA – SP, entidade instituída pela Lei nº 185 de 12 de dezembro de 1973, modificada pelas Leis nºs 985 de 26 de abril de 1976, 12.469 de 22 de dezembro de 2006, com sede na Rua Florêncio de Abreu nº 848, Bairro da Luz, município de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 44.480.283/0001-91, objetivando a conjugação d esforços com o fim de promover o acesso ao Portal da Fundação CASA, afim de fornecer informações para a melhor execução das medidas socioeducativas em meio aberto e manter atualizada a situação do adolescente junto ao referido portal.
Art. 2º - A Prefeitura Municipal de Capela do Alto, através do seu Setor de Assistência Social disponibilizará apoio operacional para acesso ao portal da Fundação CASA.
Art. 3º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Capela do Alto, aos 30 de Novembro de 2011.

                             MARCELO SOARES DA SILVA
                                   PREFEITO MUNICIPAL

 Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação nesta Prefeitura Municipal, data supra.

                               VALDIR APARECIDO DE MORAIS

                                    SECRET. ADMINISTRATIVO